SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

PORTARIA SJBA-DIREF - 8340711

Altera a Portaria Diref 8231579, de 23/05/2019

O Juiz Federal DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR, Diretor do Foro da Justiça Federal
de Primeiro Grau na Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante
nos autos do PAe 0006983-64.2018.4.01.8004,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo IV da Portaria Diref 8231579  para:

I - Incluir as unidades que não sofreram alterações (Situação 6);

II  -  Incluir  a  SEBIB  -  SEÇÃO  DE  BIBLIOTECA  e  o  SERVID  -  SERVIÇO
ELETRÔNICO DE VIDEOCONFERÊNCIA na lista de unidades remanejadas (Situação 3);

III  -  Incluir  a  SELCO  -  SEÇÃO  DE  LEGISLAÇÃO  DE  CONTRATOS  E
LICITAÇÕES na lista de unidades novas (Situação 5).

Art. 2º Excluir o art. 11º da Portaria Diref 8231579.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

JUIZ FEDERAL DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR

DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

Documento assinado digitalmente

Documento assinado eletronicamente por Dirley da Cunha Júnior, Diretor do Foro, em
11/06/2019, às 15:29 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 8340711 e o código CRC 4F53A4F8.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/
0006983-64.2018.4.01.8004 8340711v1

SEI/TRF1 - 8340711 - Portaria SJBA-Diref https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 1 16/07/2019 09:45

UNIDADE  E XTINTA UNIDADE  NOVA
SEÇC OM  - SEÇOR DE C OM U NLC A ÇÃO SOC LA L SERC OM  - SERV LÇO DE C OM U NLC A ÇÃO SOC LA L
SEÇM A D - SEÇOR DA  M A DLSÇRA ÇU RA SERM A D - SERV LÇO DA  M A DLSÇRA ÇU RA
SEÇP RO - SEÇOR DE P ROC EDLM ENÇOS DLV ERSOS E C OM U NLC A ÇÕ ES A DM LNLSÇRA ÇLV A S SERP RO - SERV LÇO DE P ROC EDLM ENÇOS DLV ERSOS E C OM U NLC A ÇÕ ES A DM LNLSÇRA ÇLV A S
SEÇA U B  - SEÇOR DE A U DLÇORLA  DE LNDENL)A ÇÕ ES E B ENEFNC LOS SERA U B  - SERV LÇO DE A U DLÇORLA  DE LNDENL)A ÇÕ ES E B ENEFNC LOS
SEÇA U C  - SEÇOR DE A U DLÇORLA  C ONÇÁB LL SERA U C  - SERV LÇO DE A U DLÇORLA  C ONÇÁB LL
SEÇA M O - SEÇOR DE A SSLSÇÊNC LA  M É DLC A  E ODONÇOL Ó DLC A SERA M O - SERV LÇO DE A SSLSÇÊNC LA  M É DLC A  E ODONÇOL Ó DLC A
SEÇDLM  - SEÇOR DE DLSÇRLB U LÇÃO E A C OM P A NI A M ENÇO DE M A NDA DOS SERDLM  - SERV LÇO DE DLSÇRLB U LÇÃO E A C OM P A NI A M ENÇO DE M A NDA DOS
SEÇFLS - SEÇOR DE C ÁLC U LO ÇRLB U ÇÁRLO E FLSC A L SERFLS - SERV LÇO DE C ÁLC U LO ÇRLB U ÇÁRLO E FLSC A L
SEÇC LV  - SEÇOR DE C ÁLC U LO C NV EL SERC LV  - SERV LÇO DE C ÁLC U LO C NV EL
SEÇP RE - SEÇOR DE C A L C U LO P REV LDENC LÁRLO SERP RE - SERV LÇO DE C A L C U LO P REV LDENC LÁRLO
SEÇDLC  - SEÇOR DE DLDLÇA LL)A ÇÃO E C ERÇLDÕ ES SERDLC  - SERV LÇO DE DLDLÇA LL)A ÇÃO E C ERÇLDÕ ES
SEÇP A Ç - SEÇOR DE P ROJEÇOS E A NÁLLSES ÇÉ C NLC A S SERP A Ç - SERV LÇO DE P ROJEÇOS E A NÁLLSES ÇÉ C NLC A S
SEÇM A P  - SEÇOR DE M A NU ÇENÇÃO P REDLA L SERM A P  - SERV LÇO DE M A NU ÇENÇÃO P REDLA L
SEÇM EC  - SEÇOR DE M A NU Ç DE EQ U LP  M EC ÂNLC OS SERM EC  - SERV LÇO DE M A NU Ç DE EQ U LP  M EC ÂNLC OS
SEÇSU Ç - SEÇOR DE SU P ORÇE ÇÉ C NLC O SERSU Ç - SERV LÇO DE SU P ORÇE E A DM LNLSÇRA ÇÃO DO FLREW A L L
SEÇRED - SEÇOR DE A DM LNLSÇRA ÇÃO DE REDE SERRED - SERV LÇO DE REDES E A DM LNLSÇRA ÇÃO DE SERV LDORES

UNIDADE  E XTINTA UNIDADE  A QUE  E R A S UBOR DINADA

SEÇJU R - SEÇOR DE A NÁLLSE E P A REC ER JU RNDLC O  SEA JU  - SEÇÃO DE A SSLSÇÊNC LA  JU RNDLC A  ÇA M B É M  EXÇLNÇA , SU A S  C OM P EÇÊNC LA S
SERÃO A B SORV LDA S P EL A  SELC O - SEÇÃO DE LEDLSL A ÇÃO DE C ONÇRA ÇOS E LLC LÇA ÇÕ ES

SEÇC LP  - SEÇOR DE ENC ., C ONSLD. E P A D. DE LNA Ç. E P ENS. SEP A D - SEÇÃO DE P A DA M ENÇO DE P ESSOA L
SEÇP A C  - SEÇOR DE P ROC . DA  FOLI A  E P RESÇ. DE C ONÇ SEP A D - SEÇÃO DE P A DA M ENÇO DE P ESSOA L
SEÇP A F - SEÇOR DE P ROV , A V A L. E A C OM P . FU NC . SEDER - SEÇÃO DE DES. E A V A L. DE REC . I U M A NOS
SEÇREC  - SEÇOR DE ÇRELN. E C A P . P ROFLSSLONA L SEDER - SEÇÃO DE DES. E A V A L. DE REC . I U M A NOS
SEÇFLD - SEÇOR DE FLSC A LL)A ÇÃO E DESÇÃO DE OB RA S SEEND - SEÇÃO DE ENDENI A RLA

S ITUAÇ Ã O ANTE R IOR NOVA S ITUAÇ Ã O
SEB LB  - SEÇÃO DE B LB LLOÇEC A REM A NEJA DA  P A RA  A  SEC A D
C EM A N - C ENÇRA L  DE M A NDA DOS REM A NEJA DA  P A RA  O NU M A N
C EP REC  - C ENÇRA L  DE C U M P RLM ENÇO DE C A RÇA  P REC A ÇÓ RLA  C NV EL  E C RLM LNA L REM A NEJA DA  P A RA  O NU M A N
SERV LD - SERV LÇO ELEÇRÔ NLC O DE V LDEOC ONFERÊNC LA REM A NEJA DO P A RA  O C EP REC /NU M A N
SELEP  - SEÇÃO DE LEDLSL A ÇÃO DE P ESSOA L REM A NEJA DA  P A RA  O NU A JU
C EA JEF - C ENÇRA L  DE A P OLO A O JU DLC LÁRLO DO JEF M U DOU  DE NOM E: SEA JE - SEÇÃO DE A P OLO A O JEF

UNIDADE S OBS E R VAÇ Õ E S
SEA JU  - SEÇÃO DE A SSLSÇÊNC LA  JU RNDLC A EXÇLNÇA  - ÇRA NSFORM A DA  EM  NÚ C LEO
SEC OL  - SEÇÃO DE C OM P RA S E P ROC EDLM ENÇOS LLC LÇA ÇÓ RLOS EXÇLNÇA  - DESM EM B RA DA  EM  SELLÇ E SEC OM
SESLC  - SEÇÃO DE S U P . A OS SLSÇ. C OORP ORA ÇLV OS EXÇLNÇA  - REFORM U L A ÇÃO ÇOÇA L  DA  ESÇRU ÇU RA  DO NU ÇEC
SEÇW EB  - SEÇOR DE SU P ORÇE A  W EB EXÇLNÇO - REFORM U L A ÇÃO ÇOÇA L  DA  ESÇRU ÇU RA  DO NU ÇEC
SEÇDES - SEÇOR DE DESENV OLV LM ENÇO DE SLSÇEM A S C ORP ORA ÇLV OS EXÇLNÇO - REFORM U L A ÇÃO ÇOÇA L  DA  ESÇRU ÇU RA  DO NU ÇEC
SESLS - SEÇÃO DE SLSÇEM A S E SU P ORÇE ÇÉ C NLC O EXÇLNÇO - REFORM U L A ÇÃO ÇOÇA L  DA  ESÇRU ÇU RA  DO NU ÇEC
SEÇLNF - SEÇOR DE LNFRA ESÇRU ÇU RA  DE ÇL EXÇLNÇO - REFORM U L A ÇÃO ÇOÇA L  DA  ESÇRU ÇU RA  DO NU ÇEC
NU C JU  - NÚ C LEO JU DLC LÁRLO DESM EM B RA DO EM  NU C JU  E NU M A N
SEOFL - SEÇÃO DE EXEC U ÇÃO ORÇA M ENÇÁRLA  E FLNA NC ELRA DESM EM B RA DA  EM  SEOFL E SERFL
SEREFA  - SERV LÇO DE EXEC U ÇÃO FLNA NC ELRA  DE A JP C  E A M OS EXÇLNÇO - DESM EM B RA DO EM  SEREFA  E SERA JD
SEFA N - SEÇÃO DE FA ÇU RA M ENÇO E NEDÓ C LOS EXÇLNÇO - DESM EM B RA DO EM  SEFA Ç E SERC RE

UNIDADE S
SERP A M  - SERV LÇO DE P L A NEJA M ENÇO E M ONLÇORM ENÇO DE A U DLÇORLA
NU M A N - NÉ C LEO DE C U M P RLM ENÇO DE M A NDA DOS E C A RÇA S P REC A ÇÓ RLA S
NU A JU  - NÚ C LEO DE A SSESSORLA  JU RNDLC A
SELC O - SEÇÃO DE LEDLSL A ÇÃO DE C ONÇRA ÇOS E LLC LÇA ÇÕ ES
SEFA Ç - SEÇÃO DE A NÁLLSE E FA ÇU RA M ENÇO DE C ONÇA S
SERC RE – SERV LÇO DE C REDENC LA M ENÇO
SELLÇ - SEÇÃO DE  P ROC EDLM ENÇOS LLC LÇA ÇÓ RLOS
SEC OM  - SEÇÃO DE C OM P RA S
SEDSL - SEÇÃO DE DESENV OL V LM ENÇO DE SLSÇEM A S
SERM A S - SERV LÇO DE M A NU ÇENÇÃO DE SLSÇEM A S
SEA U S  - SEÇÃO DE A P OLO A OS U SU ÁRLOS DOS SLSÇEM A S LNFORM A ÇL)A DOS
SELSL - SEÇÃO DE SEDU RA NÇA  DA  LNFORM A ÇÃO
SELNÇ - SEÇÃO DE LNFRA ESÇRU ÇU RA
SERLLC  - SERV LÇO DE LLM P E)A  E C OP ELRA DEM
NU C JU  - NÚ C LEO JU DLC LÁRLO
SEOFL - SEÇÃO DE EXEC U ÇÃO ORÇA M ENÇÁRLA  E FLNA NC ELRA

ANE XO IV
FOMPE TÊNFIAS  DA UNIDADE S

 S ITUAÇ ÃO 1: S E TORE S  QUE  FORAM TR ANS FOR MADOS  E M S E RVIÇ OS , FAS O E M QUE  AS  FOMPE TÊNFIAS  S E R ÃO AS  ME S MAS  DOS  S E TORE S
E XTINTOS

 S ITUAÇ ÃO 2: S E TORE S  QUE  FORAM E XTINTOS  E  AS  RE S PE FTIVAS  FOMPE TÊNFIAS  FORAM ABS ORVIDAS  PE LA UNIDADE  A QUE  E R A
S UBOR DINADA

 S ITUAÇ ÃO 3: S E Ç Õ E S  QUE MUDARAM DE  NOME  OU FOR AM R E MANE J ADAS , MAS  PE RMANEFE M FOM AS  ME S MAS  FOMPE TÊNFIAS

 S ITUAÇ ÃO Ç: UNIDADE S  E XTINTAS  OU DE S ME MBRADAS  E M NOVAS  UNIDADE S

 S ITUAÇ ÃO D: UNIDADE S  NOVAS  (TE R ÃO S UAS  FOMPE TÊNFIAS  DE FINIDAS  NO NOVO R E GULAME NTO DE  S E RVIÇ O (ARTB Eº )

SERSU F - SERV LÇO DE SU P RLM ENÇO DE FU NDOS
SERDLR - SERV LÇO DE DLÁRLA S E REEM B OLSO
SERC ON - SERV LÇO DE EXEC U ÇÃO FLNA NC ELRA  DE C ONÇRA ÇOS
SERA JD - SERV LÇO DE EXEC U ÇÃO FLNA NC ELRA  DE A JP C
SEREFA  - SERV LÇO DE EXEC U ÇÃO FLNA NC ELRA  DE A M OS
SERM A E - SERV LÇO DE M A NU ÇENÇÃO E A Q U LSLÇÃO DE EQ U LP A M ENÇOS
SERFL - SEÇÃO DE REDLSÇROS FLNA NC ELROS

UNIDADE S
DLREF - DLREÇORLA  DO FORO
C EJU C  - C ENÇRO JU DLC LÁRLO DE C ONC LLLA ÇÃO
SESU D/DLREF - SEÇÃO DE S U P ORÇE A DM LNLSÇRA ÇLV O
SEC A D - SEC REÇA RLA  A DM LNLSÇRA ÇLV A
SESU D/SEC A D - SEÇÃO DE SU P ORÇE A DM LNLSÇRA ÇLV O
SEM A D - SEÇÃO DE M ODERNL)A ÇÃO A DM LNLSÇRA ÇLV A
SEREP S - SERV LÇO DE ESC RLÇÓ RLO DE P ROJEÇOS
SERA M B  - SERV LÇO DE A P OLO A  DESÇÃO A M B LENÇA L
NU A U D - NÚ C LEO DE A U DLÇORLA  LNÇERNA
SEA U P  - SEÇÃO DE A U DLÇORLA  DE DESÇÃO DE P ESSOA L
SERA U F - SERV LC O DE A U DLÇORLA  DE FOLI A  DE P A DA M ENÇO
SERA U D - SERV LÇO DE A U DLÇORLA  DE DESÇÃO
SEA U D - SEÇÃO DE A U DLÇORLA  DE DESÇÃO A DM LNLSÇRA ÇLV A
NU B ES - NÚ C LEO DE B EM  ESÇA R SOC LA L
SEA B E - SEÇÃO DE A SSLSÇÊNC LA  A O B ENEFLC LÁRLO
SESA L - SEÇÃO DE SA Ú DE LNÇEDRA L
NU C DP  - NÚ C LEO DE DESÇÃO DE P ESSOA S
SEP A D - SEÇÃO DE P A DA M ENÇO DE P ESSOA L
SEC A P  - SEÇÃO DE C A DA SÇRO DE P ESSOA L
SEDER - SEÇÃO DE DES. E A V A L. DE REC . I U M A NOS
NU C OM  - NÚ C LEO DE C OM P RA S, C ONÇRA ÇOS E LLC LÇA ÇÕ ES
SEÇRA  - SEÇÃO DE C ONÇRA ÇOS
SEC A J - SEÇÃO DE C ÁLC U LOS JU DLC LA LS
SEC L A  - SEÇÃO DE C L A SSLFLC A ÇÃO E DLSÇRLB U LÇÃO
SEDA J - SEÇÃO DE DEP Ó SLÇO E A RQ U LV O JU DLC LA L  E A DM LNLSÇRA ÇLV O
SERDA F - SERV LÇO DE DESC A RÇE DE A U ÇOS FLNDOS
SEP RA  - SEÇÃO DE P ROÇOC OLO E A ÇENDLM ENÇO
NU A SD - NÚ C LEO DE A DM LNLSÇRA ÇÃO DE SERV LÇOS DERA LS
SEC A M  - SEÇÃO DE C OM U NLC A ÇÃO
SEREXP  - SERV LÇO DE EXP EDLENÇE E P U B LLC A ÇÃO
SERÇEL- SERV LÇO DE ÇELEFONLA
SEEND - SEÇÃO DE ENDENI A RLA
SEJEF - SEÇÃO DE A DM  DO P RÉ DLO DOS JEF'S E ÇR'S
SESED - SEÇÃO DE SERV LÇOS DERA LS
SEV LÇ - SEÇÃO DE SEDU RA NÇA , V LDLLÂNC LA  E P ORÇA RLA
SEÇC OV  - SEÇOR DE M A NU ÇENÇÃO E C ONSERV A ÇÃO DE V ENC U LOS
SEÇRA N - SEÇOR DE ÇRA NSP ORÇE
SEÇSLP  - SEÇOR DE SEDU RA NÇA , V LDLLÂNC LA  E P ORÇA RLA
NU C A F - NÚ C LEO DE A DM LNLSÇRA ÇÃO FLNA NC ELRA  E P A ÇRLM ONLA L
SEC OB  - SEÇÃO DE C ONÇA B LLLDA DE
SERA NE - SERV LÇO DE A NÁLLSE E ESC RLÇU RA ÇÃO C ONÇÁB LL
SEM A Ç - SEÇÃO DE A DM LNLSÇRA ÇÃO DE M A ÇERLA L
SEP A M  - SEÇÃO DE P A DA M ENÇO DE I ONORÁRLOS E DE A SS  M É DLC A
SEP A Ç - SEÇÃO DE A DM LNLSÇRA ÇÃO DE P A ÇRLM Ô NLO
SERV A F - SERV LÇO DE V ERLFLC A ÇÃO E A NÁLLSE FLNA NC ELRA
SEP LO - SEÇÃO DE P L A NEJA M ENÇO ORÇA M ENÇÁRLO E FLNA NC ELRO
SERC OC  - SERV LÇO DE C ONÇROLE ORÇA M ENÇÁRLO
NU ÇEC  - NÚ C LEO DE ÇEC NOLODLA  DA  LNFORM A ÇÃO

 S ITUAÇ ÃO 6: UNIDADE S  QUE NÃO S OFRE RAM ALTE RAÇ Õ E S